
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 244 del 22/09/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 244 DEL 22/09/2023 
 

OGGETTO: UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO.SOSTITUZIONE. 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventidue, del mese di Settembre alle ore 12:40, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PERAZZETTI MATTEO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PERAZZETTI MATTEO SI 

VICESINDACO TRAVAGLINI LUCIA SI 

ASSESSORE DI GREGORIO MARCELLO SI 

ASSESSORE VALLOREO MAURIZIO SI 

ASSESSORE RAPAGNETTA SIMONA -- 

ASSESSORE GIOVANNOLI PAOLO -- 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Generale  ZANATTA GIAN LUIGI, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PERAZZETTI MATTEO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 244 del 22/09/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 

- in data 1° settembre 2023, perveniva comunicazione di recesso dal rapporto di lavoro a 

tempo determinato, da parte di un dipendente dell’ufficio di staff del Sindaco (Alessia G.); 

- si intende procedere alla relativa sostituzione. 

 

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 TUEL; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) modificare la deliberazione di giunta comunale n. 116 del 26 maggio 2023, al fine di 

prevedere l’assunzione a tempo PARZIALE (20 ore settimanali) e determinato (fino alla 

fine del mandato del Sindaco), in sostituzione della dipendente dimissionaria, di una 

risorsa umana all’interno dell’ufficio di staff del Sindaco, con il profilo professionale di 

istruttore amministrativo; 

2) dare atto che, rispetto alla deliberazione sopra citata, gli oneri di cui alla presente 

deliberazione sono destinati a ridursi, tanto in relazione al ridotto regime orario (20 ore 

settimanali) rispetto a quello della sostituita (36 ore settimanali), quanto per il diverso 

profilo professionale (area istruttori) sempre rispetto a quello della sostituita (area 

funzionari/EQ). 

 

Successivamente, la giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere, al fine di ripristinare la 

completa funzionalità dell’ufficio di staff, visto l’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, ad unanimità di voti, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1864 del 20/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 21/09/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 244 del 22/09/2023 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 1864 del 20/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA in data 21/09/2023. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 PERAZZETTI MATTEO  ZANATTA GIAN LUIGI 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2263 

Il 22/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 244 del 22/09/2023 con oggetto: 

UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO.SOSTITUZIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ZANATTA GIAN LUIGI il 22/09/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


